ADMISION .EVALUACION, CALIFICACION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012
-2024-OGESS-BM/CS-1

“Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a todo costo de equipos de
UPS del centro de Salud I-4 SISA”

En Tarapoto, al 03 dia del mes de julio de 2024, en la Unidad de Logistica, a las 10:00 horas, el
Comité de Seleccion , designado mediante Formato N° 04-AS-12-2024-DG de fecha 06.06.2024,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria
es la “Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a todo costo de
equipos de UPS del centro de Salud 1-4 SISA”, efectuo la EVALUACION DE LAS
OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de prelacion.
Asimismo se precisa que los dias 02.07.2024, se postergd admision, evaluacion, calificacion y
buen pro, debido a la carga laboral del comité de seleccion.

ANTECEDENTES

e Con fecha 21 de junio de 2024, se registrd y publicé en la plataforma del SEACE la
convocatoria del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-
OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la “Servicio de mantenimiento

preventivo y/o correctivo a todo costo de equipos de UPS del centro de Salud
I-4 SISA”

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

o Dentro de la fecha se registraron electronicamente, a través del portal del SEACE
(www.seace.qob.pe) un total de (14) participantes, conforme al siguiente cuadro:

e T D SERCES et s el et el s ey A L e ol eV
Proveedar

1 con RUC 10422447704 ZAPATA GARCIA JUANA MARGARITA 28/06/2024 vilido 28/06/2024 10422447704
Proveedor B ) | J

2 i i 20477616624 DVF CORPORATION S.A.C. 26/06/2024 vélide 26/06/2024 120477616624
Proveedor i

3 con RUC 20542394324 INGENIERIA CULTURA Y ECOLOGIA PERU S.A.C. 26/06/2024 Valido 26/06/2024 20542394324
Proveedor DLMRED NETWORK POWER PROTECTION SOCIEDAD

4 Vili 4 7654306
con RUC 20557654306 ANONTMA CERRADA 25/06/2024 ido 25/06/2024 20557654301
Proveedor i -

5 con RUC. 20600018486 JRM SOLUTIONS PERU E.1.R.L. 25/06/2024 vialida 25/06/202% 20600018386
Proveedor . il

6 con RUC 20601734321 DEVS APP GRUPO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/06/2024 Vilido 25/06/2024 20601734321
Proveedor N

7 con RUC 20603013639 INTELLIGENIO SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 24/06/2024 Valido K 24/06/2024 20603013639
proveedor TECNOLOGTAS MEDICAS ¥ LOGISTICA HOSPITALARIA : !

8 20603339682 ali i
con RUC S.AC. { TMLH S.A.C.) 28/06/2029 Valido 28/06/2024 20603339682
Proveedor ~ .

9 con RUC 20605361812 CARESIM E.LR.L. 23/06/2024 Valido 23/06/2024 20605361812
Proveedor =

10 con RUC 20605753507 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 28/06/2024 valido 28/06/2024 20605753907

' ) 4 reglres anconiraces. mastrands 10 regisricis) de 1410 Pdgma 172 R R




P .ol
11 DOV 0606090936  SAVIA BIGMEDIC SA.C. 20/06/2024  Valido

9/06/2029 20606090936 o)

con RUC 29/06/' Qo
Prowvi

n = ]:::w 20606360747 LM CORP. GENERALES S.AC. 25/06/2024  Vlido 25/06/2024 20605360747 D)
P

13 c;":;iw 20607203696 DYNAMIC SOLUTIONS S.A.C. 25/06/2024  Valido 25/06/2024 20607203696 (Do [
Proveed |

14 c:]\t:;car 20610716173  INGENIERIA CLINICA & TECNOLOGIA MEDICA S.A.C. 27/06/2024  Valide 27/06/2024 20610716173 (e[

14 registrss encantrados. moskardoe 4 regisots) 22 11314, Pagm'z' o
S

DEL REGISTRO ELECTRONICO DE OFERTAS

En el presente procedimiento de seleccion se registraron electronicamente las ofertas a través

del portal SEACE, sequidamente se procedio a verificar el ingreso de las propuestas de acuerdo
al horario y fechas establecidas:

DLMRED NETWORK POWER

1 20557654306 PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA 01/07/2024  21:56:25 20557654306  01/07/2024 21:56:50  Enviado valido oy
‘ CERRADA
TECNOLOGIAS MEDICAS Y LOGISTICA .
2 20603339682 01/07/2024  21:58:02 20603339682  01/07/2024 21:58:57  Enviado Valido @
HOSPITALARIASAC, (THLHSAC) M/ o “
2regstros encontrados. moslrando 2 regisirels), de 122 Pagna 111 '
Presentacién de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN-SALUD
Nomenclatura : AS:SM-12-2024-0GESS-BM/CS-1
Nro. de convocatoria : 1
Oblelo de contratacién @ Servicle
Doseripcidn del objoto : Servicio de p ylo ivo 2 fodo costo de equipos de UPS de! centro de Salud 14 SISA
G te| ; ondalifiem ; ! i J
RUC [ Codigo Nombre o Razén Saclal | Fecha Prasentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 Servicio de mantenimiento preventivo ylo carrectivo a todo costo de equipos de UPS del ceniro de Salud 14 SISA
20557654306 | DLMRED NETWORK POWER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA 01/07/2024 21:56:50 Electronico
CERRADA
20603339682 | TECNOLOGIAS MEDICAS Y LOGISTICA HOSPITALARIA SAC. ( TMLH 01/07/2024 21:58:57 Electronico
SAC) I




Acto seguido se procede a la descarga de los archivos presentados por los postores y revisar los
documentos para la admision de ofertas, factores de evaluacion y requisitos de calificacion,
obteniendo los siguientes resultados:

a) Verificacion RNP e Inhabilitacién

N° POSTORES RUC RNP INHABILITACION

DLMRED NETWORK POWER
1 PROTECTION SOCIEDAD 20557654306 Si NO
ANONIMA CERRADA

TECNOLOGIAS MEDICAS Y
2 LOGISTICA HOSPITALARIA 20603339682 sl NO
S.A.C. (TMLH S.A.C.)

b) Verificacion de aspectos generales

POSTORES FIRMAS Y VISTOS | FOLIACION OBSERVACION

1 MA ARCHITECTS E.I.LR.L. Conforme Conforme Ninguna
TECNOLOGIAS MEDICAS Y
2 LOGISTICA HOSPITALARIA Conforme Conforme Ninguna
S.A.C.(TMLH S.A.C))
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En ese orden son declarados NO ADMITIDOS los siguientes postores:

N® POSTORES

1 -

Asimismo se declaran ADMITIDOS a los siguientes postores

N° POSTORES

DLMRED NETWORK POWER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA RUC:20557654306

TECNOLOGIAS MEDICAS Y LOGISTICA HOSPITALARIA S.A.C. (TMLH
S.A.C.) RUC:20603339682

EVALUACION DE OFERTAS:

El comité de seleccion procede a la revision de la oferta econdmica presentada, segin el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde se determina que las ofertas
presentadas por los postores, cumplen con las condiciones sefialadas en las bases y son
evaluados de la siguiente manera: -

A. FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

PRECIO DE Pi=0mx
POSTOR OFERTA PMP / Qi TOTAL

DLMRED NETWORK
POWER PROTECTION ,
SOCIEDAD ANONIMA 78,731.11 80.01 80.01
CERRADA
RUC:20557654306
TECNOLOGIAS
MEDICAS Y LOGISTICA
HOSPITALARIA S.A.C. 70,000.00 90.00 90.00
(TMLH S.A.C.) |
RUC:20603339682




B. FACTOR DE EVALUACION: MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

POSTOR

MEJORAS A LOS TDR

ACREDITACION

PUNTAJE

SUB
TOTAL

TOTAL

DLMRED NETWORK
POWER PROTECTION
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
RUC:20557654306

1. Programacién de
actividades, desarrollo
detallado y la puesta en
énfasis de la igualdad

de género.

Sl

2. Planificacion, de
actividades
relacionadas con la
inclusion laboral de
personas con
discapacidad.

Sl

3. Desarrollar aspectos
de implementacion de
medidas ecoeficientes
durante la prestacion
de servicios.

Sl

10

10

POSTOR

MEJORAS A LOS TDR

ACREDITACION

PUNTAJE

SuB
TOTAL

TOTAL

TECNOLOGIAS
MEDICAS Y
LOGISTICA

HOSPITALARIA S.A.C.

(TMLH S.A.C.)
RUC:20603339682

1. Programacién de
actividades, desarrollo
detallado y la puesta en

énfasis de la igualdad
de género.

Sl

2. Planificacién, de
actividades
relacionadas con la
inclusién laboral de
personas con
discapacidad.

Sl

3. Desarrollar aspectos
de implementacion de
medidas ecoeficientes
durante la prestacion

de servicios.

NO




AL S

El orden de prelacion segin el puntaje total obtenido es el siquiente:

Orden de POSTOR PUNTAJE
prelacién TOTAL (A+B) | (Bonificacion | PUNTAJE +
del 5% (Bonificacion
remype) del 5%
remype)
TECNOLOGIAS MEDICAS Y
. LOGISTICA HOSPITALARIA
! S.A.C. (TMLH S.A.C.) %6.00 = 190:80
RUC:20603339682
DLMRED NETWORK POWER 1
, PROTECTION SOCIEDAD -
: ANONIMA CERRADA s0.01 — e

RUC:20557654306

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion economica, pasando a la siguiente etapa de calificacion de ofertas.




Q.

DETALLE DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012

-2024-OGESS-BM/CS-1

“Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a todo costo de equipos de

UPS del centro de Salud I-4 SISA”

En esta etapa se verificara el cumplimiento de los requisitos de calificacion especificados en las Bases Integradas, de los

postores segun orden de prelacion;

REQUISITOS DE CALIFICACION

1ﬂ
TECNOLOGIAS MEDICAS
Y LOGISTICA
HOSPITALARIA S.A.C.
(TMLH S.A.C.)
RUC:20603339682

20
DLMRED
NETWORK POWER
PROTECTION
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
RUC:20557654306

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Lo ] |

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO ser& verificado por el érgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos

Requisitos:
N° DENOMINACION CARACTERISTICAS BASICAS CANT.
X 24 piezas (pico loro, corte,
1 Juego de alicates pinza, universal) aisl. 750V 1
X 24 piezas con rachet y encastre
2 Juego de dados del/2" 1
X 18 piezas {plano, estrella, dado)
3 Juego de desarmadores aislamiento 750V 1
4 Juego de llaves francesas X 05 piezas (6,8,10,12,15) 1
Juego de llaves Allen
5 milimétricas X 9 piezas 1
Juego de llaves Allen
6 pulgadas X 9 piezas 1 CUMPLE CUMPLE
Juego de llaves mixta Boca corona de acero forjado y
7 milimétricas y pulgadas cromado
8 Pinza amperimetro digital Hasta 1000 A, 600V 1
Portatil, mandril para broca de
9 Taladro eléctrico con brocas 1/2" 1
Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
B.2 FORMACION ACADEMICA
01 profesional responsable Ingeniero mecanico y/o mecanico electricista
del servicio de supervision y/o Electricista: Titulado y Colegiado.
Técnico en electricidad y/o electricidad ‘
2 téeni I . : Pt > ‘
02 técnicos en mantenimiento = industrial y/o electrénica: Titulado de Instituto CUMPLE CUMPLE




Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
hitps:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente
link: https:/titulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segln corresponda.

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en
el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo
a fin de acreditar la formacion académica requerida.

B.3 CAPACITACION

CAPACITAGION
* Deberd acreditar una capacitaciéon de 80

rofesi Pl :
93 prciasiondl horas en mantenimiento de regulaciones de

' dgs;::ci?g!: - electricidad.
| supervisién ¢ Debe acreditar una capacitacion de 50 horas

... de seguridad y salud en el trabajo, R—
¢« Debe acreditar una capacitacién de 50

| horas en gestion de mantenimiento de

! 02 técnicos en equipos e instalaciones eléctricas.

| mantenimiento e  Debera acreditar una capacitacién de 50

| horas en seguridad y salud en el trabajo.

Acreditacion:
Se acreditaré con copia simple de CERTIFICADOS, CONSTANCIAS O DIPLOMAS que de
manera fehaciente demuestre la capacitacion del personal propuesto.

CUMPLE

CUMPLE

B.4EXPERIENCIADEL PERSONALCLAVE
CARGO EXPERIENCIA

Debera acreditar experiencia no menor de veinticuatro ‘
01 profesional (24) meses como supervisor y/o residente en |
responsable del instalacién y/o mantenimiento preventivo y/o

. servicio de supervisién  correctivo de equipos ups y/o banco de baterias en

. entidades plblicas y/o privadas.
Deberad acreditar una experiencia minima de ‘

* veinticuatro (24) meses como técnico en ‘

' mantenimiento, instalacién y/o reparacién de Equipos

. ups y/o banco de baterias en entidades prestadoras |

_desalud publica y/o privada.

02 técnicos en
mantenimiento

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre fa experiencia del personal
propuesto.

CUMPLE

CUMPLE

B.5 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisites:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/200,000.00 (Doscientos
Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de page, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeria
empresa, se acredita una experiencia de S/ 17,000.00 (Diecisiete Mil con 00/100 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mantenimiento preventivo ylo
correctivo de equipos UPS y/o suministro e instalacién de equipos UPS en institucion
prestadora de servicios de salud publica o privada.

CUMPLE

CUMPLE




Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones

RESULTADO CALIFICA

CALIFICA

Luego de realizar Ia calificacion respectiva de la oferta, se tiene que la OFERTA del siguiente postor; TECNOLOGIAS
MEDICAS Y LOGISTICA HOSPITALARIA S.A.C. (TMLH S.A.C.) RUC:20603339682, quien ocupo el 1 °,
CUMPLE  con acreditar todos los requisitos de calificacion de conformidad a las bases integradas, por lo que el Comité de

Seleccion procede a declarar la BUENA PRO, para el pracedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-
OGESS-BM/CS-1.

En senal de conformidad se firma el presente acta;

las Saavedra Lic. Luis Arévalo Cenepo
Primer miembro Segundo Miembro




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

1 [NUMERO DE ACTA
AS-12-2024-OGESS-CS-1

2 |[SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Tarapoto, a los 03 dias del mes de julio de 2023, en la Unidad de Logistica, a las 12:30 horas , el Comité de Seleccion,
designado mediante Formato N°04-12-2024-OGESS-DG de fecha 06-06-2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2024-OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es el Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a todo costo de equipos de UPS del centro de Salud |-4
SISA,a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ING. ROBERTO ROVALINO TiulariX o
Presidente TORREJON Suplente Dependencia:
; : ING. LEVI SALAS Titular|X | AIEMSG
Primer Miembro Dependencia:
SAAVEDRA Suplente P
Titular|X OEC
. LIC. LUIS AREVALO ;
Segundo Miembro Dependencia:
. CENEPO Suplente ?

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacidn, el resultado es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

TECNOLOGIAS MEDICAS Y LOGISTICA HOSPITALARIA S.A.C. (TMLH S.A.C.)

RUC:20603339682 SE 0000 BN MG

5 |BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende
notificado a traves del SEACE, el mismo dia de su realizacion...

6 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por UNANIMIDAD, declaran la buena pro para el presente procedimiento
mencicnado en el numeral 4.

SAAVEDRA LIC. LUIS AREVRLO CENEPO

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION =

1de1




